АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования –  Борковское сельское поселение
Шиловского  муниципального  района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.03.2015 г.  № 13
Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования – Борковское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области (Новая редакция)
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования - Борковское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования –  Борковское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области» (Приложение № 1);

2. Утвердить «Перечень  муниципальных  услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия, предоставляемых администрацией муниципального образования – Борковское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области». (Приложение № 2).

3. Постановление администрации муниципального образования - Борковское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования – Борковское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области» от 31.01.2012 № 5 с внесенными изменениями Постановлением администрации муниципального образования - Борковское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области от 28.11.2012 г. № 20 признать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – Борковское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области и официальном сайте администрации Шиловского муниципального района в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановление  оставляю за собой.

Глава муниципального образования –
Борковское сельское поселение
Шиловского муниципального
района Рязанской области                                                            Т.М. Лагода
Приложение №1

к постановлению администрации
от 30.03.2015 г. № 13

Перечень муниципальных  услуг, представляемых администрацией муниципального образования – Борковское сельское поселение
Шиловского муниципального района Рязанской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача ордеров на проведение земляных работ

	2
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений

	3
	Приватизация муниципального имущества

	4
	Предоставление муниципального имущества в аренду

	5
	Принятие жилого фонда в муниципальную собственность

	6
	Выдача документов, выписки из похозяйственной книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов

	7
	Предоставление сведений, содержащихся в реестре муниципального имущества, об объектах муниципальной собственности сельского поселения.

	8
	Выдача разрешения нанимателю на вселение в жилые помещения, предоставленные по договорам социального найма, в поднаем

	9
	Предоставление нанимателю жилого помещения меньшего размера  взамен занимаемого жилого помещения по договору социального найма

	10
	Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных и опасных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования

	11
	Принятие решения об установлении или прекращении публичных сервитутов

	12
	Заключение договора найма специализированного жилищного фонда

	13
	Признание молодых семей в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий

	14
	Предоставление гражданам  и юридическим лицам справок «О присвоении (подтверждении) постоянного (предварительного) адреса градостроительному объекту (земельному участку, зданию, сооружению)»

	15
	Принятие решения об отведении места для проведения ярмарки.

	16
	Выдача разрешения на размещение передвижного аттракциона (зоопарка, цирка)

	17
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	18
	Прием заявлений, документов для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	19
	Принятие на учет граждан, нуждающихся в предоставлении специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда

	20
	Аннулирование (погашение) адреса зданий и строений на территории муниципального образования

	21
	Выдача разрешения на снос зеленых насаждений

Приложение №2

к постановлению администрации
от 30.03.2015 г. № 13
Перечень  муниципальных  услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия, предоставляемых администрацией муниципального образования – Борковское сельское поселение                              Шиловского муниципального района Рязанской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ

	2.
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений

	3.
	Приватизация муниципального имущества

	4.
	Предоставление муниципального имущества в аренду

	5.
	Принятие жилого фонда в муниципальную собственность

	6.
	Выдача разрешения нанимателю на вселение в жилые помещения, предоставленные по договорам социального найма, в поднаем

	7.
	Предоставление нанимателю жилого помещения меньшего размера  взамен занимаемого жилого помещения по договору социального найма

	8.
	Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных и опасных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования

	9.
	Принятие решения об установлении или прекращении публичных сервитутов

	10.
	Заключение договора найма специализированного жилищного фонда

	11.
	Признание молодых семей в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий

	12.
	Предоставление гражданам  и юридическим лицам справок «О присвоении (подтверждении) постоянного (предварительного) адреса градостроительному объекту (земельному участку, зданию, сооружению)»

	13.
	Принятие решения об отведении места для проведения ярмарки.

	14.
	Выдача разрешения на размещение передвижного аттракциона (зоопарка, цирка)

	15.
	Прием заявлений, документов для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	16.
	Принятие на учет граждан, нуждающихся в предоставлении специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда

	17.
	Аннулирование (погашение) адреса зданий и строений на территории муниципального образования

	18.
	Выдача разрешения на снос зеленых насаждений